

## Metodyka wyliczania wskaźników

	Wskaźnik	Metodyka wyliczania wskaźnika	Źródło danych
<b>SFERA SPOŁECZNA</b>	Zmiana liczby ludności w latach 2015-2020 (%)	Różnica pomiędzy liczbą ludności zameldowanej na terenie jednostki pomocniczej (osiedla/sołectwa) w 2020 i 2015 roku wyrażona w %.	Dane potrzebne do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z Urzędu Miejskiego w Łęcznej – Referat Spraw Obywatelskich
	Liczba osób w wieku przedprodukcyjnym na 1000 ludności osiedla/sołectwa w 2020 r.	Iloraz liczby osób w wieku przedprodukcyjnym w 2020 roku w podziale na jednostki pomocnicze (osiedla/sołectwa) i liczby ludności ogółem w danej jednostce pomocniczej (osiedlu/sołectwie) pomnożony przez 1000. Jako wiek przedprodukcyjny przyjęto, zgodnie z definicją GUS „wiek, w którym ludność nie osiągnęła jeszcze zdolności do pracy, tj. grupa wieku 0 - 17 lat”.	Dane potrzebne do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z Urzędu Miejskiego w Łęcznej – Referat Spraw Obywatelskich
	Zmiana liczby ludności w wieku produkcyjnym w latach 2015-2020 (%)	Różnica pomiędzy liczbą ludności w wieku produkcyjnym zameldowanej na terenie osiedla/sołectwa w 2020 i 2015 roku wyrażona w %. Jako wiek produkcyjny przyjęto, zgodnie z definicją GUS „wiek zdolności do pracy, tj. dla mężczyzn grupa wieku 18-64 lata, dla kobiet - 18-59 lat”.	Dane potrzebne do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z Urzędu Miejskiego w Łęcznej – Referat Spraw Obywatelskich
	Liczba osób w wieku poprodukcyjnym na 1000 ludności osiedla/sołectwa w 2020 r.	Iloraz liczby osób w wieku poprodukcyjnym w 2020 roku w podziale na jednostki pomocnicze (osiedla/sołectwa) i liczby ludności ogółem w danej jednostce pomocniczej (osiedlu/sołectwie) pomnożony przez 1000. Jako wiek poprodukcyjny przyjęto, zgodnie z definicją GUS „Wiek, w którym osoby zazwyczaj kończą pracę zawodową, tj. dla mężczyzn - 65 lat i więcej, dla kobiet - 60 lat i więcej”.	Dane potrzebne do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z Urzędu Miejskiego w Łęcznej – Referat Spraw Obywatelskich
	Liczba osób w grupie wiekowej 60+ na 1000 ludności osiedla/sołectwa w 2020 r.	Iloraz liczby osób w tzw. wieku senioralnym (60 lat i więcej) w 2020 roku w podziale na jednostki pomocnicze (osiedla/sołectwa) i liczby ludności ogółem w danej jednostce pomocniczej (osiedla/sołectwa) pomnożony przez 1000.	Dane potrzebne do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z Urzędu Miejskiego w Łęcznej – Referat Spraw Obywatelskich
	Liczba osób niepełnosprawnych korzystających z pomocy MOPS na 1000 ludności osiedla/sołectwa w 2020 r.	Iloraz liczby osób z niepełnosprawnościami <sup>1</sup> z 2020 roku w podziale na jednostki pomocnicze (osiedla/sołectwa) i liczby ludności ogółem w danej jednostce pomocniczej	Dane potrzebne do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z Miejskiego Ośrodka Pomocy

<sup>1</sup> Definicja osoby niepełnosprawnej - zgodnie z zapisami Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 1997 Nr 123 poz. 776 z późn. zm.);

Załącznik nr 1 do „Delimitacji obszaru zdegradowanego i obszaru do rewitalizacji w Gminie Łęczna”

		(osiedlu/sołectwie) pomnożony przez 1000. Do wskaźnika wliczono osoby pobierające świadczenia z MOPS.	Společnej w Łęcznej i przekazane przez Urząd Miejski w Łęcznej.
	Osoby korzystające z pomocy społecznej z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych - rodzina niepełna <sup>2</sup> na 1000 ludności osiedla/sołectwa w 2020 r.	Iloraz liczby osób korzystających ze świadczenia z pomocy z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych - rodzina niepełna w 2020 roku w podziale na jednostki pomocnicze (osiedla/sołectwa) i liczby ludności ogółem w danej jednostce pomocniczej (osiedlu/sołectwie) pomnożony przez 1000.	Dane potrzebne do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęcznej i przekazane przez Urząd Miejski w Łęcznej.
	Liczba dzieci na które otrzymano zasiłek rodzinny na 1000 ludności osiedla/sołectwa w 2020 r.	Iloraz liczby dzieci na które otrzymano zasiłek rodzinny w 2020 roku w podziale na jednostki pomocnicze (osiedla/sołectwa) i liczby ludności ogółem w danej jednostce pomocniczej (osiedlu/sołectwie) pomnożony przez 1000.	Dane potrzebne do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęcznej i przekazane przez Urząd Miejski w Łęcznej.
	Liczba zarejestrowanych organizacji pozarządowych <sup>3</sup> na 1000 mieszkańców osiedla/sołectwa w 2020 r.	Iloraz liczby zarejestrowanych organizacji pozarządowych na terenie jednostki pomocniczej (stan na 2020 r.) i liczby ludności ogółem w danej jednostce pomocniczej (osiedlu/sołectwie) pomnożony przez 1000.	Dane potrzebne do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z Urzędu Miejskiego w Łęcznej – dane pobrane ze strony internetowej: <a href="http://ekrs.ms.gov.pl">ekrs.ms.gov.pl</a> konsultowane następnie z pracownikami z referatu Spraw Obywatelskich
	Liczba niebieskich kart <sup>4</sup> na 1000 ludności osiedla/sołectwa w 2020 r.	Iloraz liczby prowadzonych procedur „Niebieskie Karty” w 2020 roku w podziale na jednostki pomocnicze (osiedla/sołectwa) i liczby ludności ogółem w danej jednostce pomocniczej (osiedlu/sołectwie) pomnożony przez 1000.	Dane potrzebne do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z Miejskiego Ośrodka pomocy Społecznej w Łęcznej i przekazane przez Urząd Miejski w Łęcznej.
	Średnie wyniki z egzaminu ósmoklasisty rok szkolny 2019/2020	Wyliczono średnią liczbę punktów dla każdego objętego egzaminem przedmiotu (język polski, matematyka, język obcy) uzyskaną przez uczniów przystępujących do egzaminu w podziale na jednostki pomocnicze. Dane dotyczące wyników	Dane potrzebne do wyliczenia wskaźnika (zebrane po punktach adresowych) pozyskano ze szkół podstawowych na terenie Gminy,

<sup>2</sup> Osoby korzystające z pomocy społecznej z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych - rodzina niepełna - Zasady określa Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2004 Nr 64 poz. 593 z późn. zm.)

<sup>3</sup> Definicja organizacji pozarządowych – Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2003 Nr 96 poz. 873 z późn. zm.);

<sup>4</sup> Definicja procedury „Niebieskie Karty” – zgodnie z zapisami Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (z dnia 10 czerwca 2010r. Dz.U. Nr 125 poz. 842)

## Załącznik nr 1 do „Delimitacji obszaru zdegradowanego i obszaru do rewitalizacji w Gminie Łęczna”

		egzaminów zostały wyrażone w %.	przekazane przez Urząd Miejski w Łęcznej.
	Liczba czytelników korzystających z bibliotek na 1000 mieszkańców osiedla/sołectwa w 2020 r.	Iloraz liczby czytelników korzystających z bibliotek na terenie jednostki pomocniczej (stan na 2020 r.) i liczby ludności ogółem w danej jednostce pomocniczej (osiedlu/sołectwie) pomnożony przez 1000.	Dane potrzebne do wyliczenia wskaźnika (zebrane po punktach adresowych) pozyskano z Gminnej Biblioteki Publicznej w Łęcznej, przekazane przez Urząd Miejski w Łęcznej.
	Liczba uczestników zajęć w Centrum Kultury na 1000 mieszkańców osiedla/sołectwa sezon 2019/2020	Iloraz liczby osób uczestniczących w zajęciach organizowanych przez Centrum Kultury na terenie jednostki pomocniczej (sezon 2019/2020) i liczby ludności ogółem w danej jednostce pomocniczej (osiedlu/sołectwie) pomnożony przez 1000.	Dane potrzebne do wyliczenia wskaźnika (zebrane po punktach adresowych) pozyskano z Centrum Kultury w Łęcznej, przekazane przez Urząd Miejski w Łęcznej.
	Liczba bezrobotnych na 1000 mieszkańców osiedla/sołectwa w 2020 r.	Iloraz liczby osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w 2020 roku w podziale na jednostki pomocnicze (osiedla/sołectwa) i liczby ludności ogółem w danej jednostce pomocniczej (osiedlu/sołectwie) pomnożony przez 1000.	Dane potrzebne do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z Powiatowego Urzędu Pracy w Łęcznej i przekazane przez Urząd Miejski w Łęcznej.
	Udział bezrobotnych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym osiedla/sołectwa w 2020 r. (%)	Iloraz liczby osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w 2020 roku w podziale na jednostki pomocnicze (osiedla/sołectwa) i liczby ludności w wieku produkcyjnym w danej jednostce pomocniczej (osiedlu/sołectwie) pomnożony przez 100%.	Dane potrzebne do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z Powiatowego Urzędu Pracy w Łęcznej i przekazane przez Urząd Miejski w Łęcznej.
	Udział bezrobotnych w wieku powyżej 50 roku życia w ogólnej liczbie ludności osiedla/sołectwa w 2020 r. (%)	Iloraz liczby osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w 2020 roku w podziale na jednostki pomocnicze (osiedla/sołectwa) i liczby ludności ogółem w danej jednostce pomocniczej (osiedlu/sołectwie) pomnożony przez 100%.	Dane potrzebne do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z Powiatowego Urzędu Pracy w Łęcznej i przekazane przez Urząd Miejski w Łęcznej.
	Liczba interwencji domowych na 1000 mieszkańców osiedla/sołectwa w 2020 r.	Iloraz liczby odnotowanych przez Policję interwencji domowych na terenie danego osiedla/sołectwa w 2020 roku i liczby ludności ogółem w danej jednostce pomocniczej (osiedlu/sołectwie) pomnożony przez 1000.	Dane potrzebne do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z Komendy Powiatowej Policji w Łęcznej i przekazane przez Urząd Miejski w Łęcznej.
<b>SFERA GOSP ODAR</b>	Liczba zarejestrowanych działających podmiotów gospodarczych na 1000 mieszkańców osiedla/sołectwa w 2020 r.	Iloraz liczby działających podmiotów gospodarczych w 2020 roku w podziale na jednostki pomocnicze (sołectwa) i liczby ludności ogółem w danej jednostce pomocniczej (osiedlu/sołectwie) pomnożony przez 1000.	Dane potrzebne do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z Urzędu Miejskiego w Łęcznej - Referat Spraw Obywatelskich.

## Załącznik nr 1 do „Delimitacji obszaru zdegradowanego i obszaru do rewitalizacji w Gminie Łęczna”

	Udział powierzchni terenów inwestycyjnych w powierzchni osiedla/sołectwa w 2020 r. (%)	Iloraz powierzchni terenów inwestycyjnych w 2020 roku w podziale na jednostki pomocnicze (osiedla/sołectwa) i powierzchni ogółem danej jednostki pomocniczej (osiedla/sołectwa) pomnożony przez 100%. Jako tereny inwestycyjne przyjęto obszary zgodne z klasyfikacją Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Łęczna i Gminy Łęczna.	Dane potrzebne do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z Urzędu Miejskiego w Łęcznej.
<b>SFERA ŚRODOWISKOWA</b>	Udział powierzchni obszarów prawnie chronionych w powierzchni ogółem osiedla/sołectwa w 2020 r. (%)	Iloraz powierzchni obszarów chronionych <sup>5</sup> w 2020 roku w podziale na jednostki pomocnicze (osiedla/sołectwa) i powierzchni ogółem w danej jednostce pomocniczej (osiedla/sołectwa) pomnożony przez 100%	Dane potrzebne do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z Geoportalu Powiatu Łęczyńskiego ( <a href="http://leczna.geoportal2.pl">leczna.geoportal2.pl</a> ), a następnie przekazane przez pracowników Urzędu Miejskiego w Łęcznej – Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy.
	Udział powierzchni pokrytych wyrobami zawierającymi azbest w powierzchni osiedla/sołectwa w 2020 r. (%)	Iloraz powierzchni pokrytych wyrobami zawierającymi azbest w 2020 roku w podziale na jednostki pomocnicze (osiedla/sołectwa) i powierzchni ogółem danej jednostki pomocniczej (osiedla/sołectwa) pomnożony przez 100%.	Dane potrzebne do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z Urzędu Miejskiego w Łęcznej - Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie - Departament Środowiska i Zasobów Naturalnych
<b>SFERA PRZESTRZENNO-FUNKCJONALNA</b>	Wskaźnik intensywności zabudowy (liczba budynków na 1 km <sup>2</sup> ) w 2020 r.	Iloraz liczby budynków ogółem w 2020 roku w poszczególnych jednostkach pomocniczych (osiedla/sołectwa) i powierzchni poszczególnych jednostek pomocniczych wyrażonych w km <sup>2</sup> .	Potrzebne dane do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z Urzędu Miejskiego w Łęcznej
	Długość dróg nieutwardzonych w powierzchni sołectwa w 2020 r. (km/km <sup>2</sup> ),	Iloraz długości dróg nieutwardzonych na terenie poszczególnych jednostek pomocniczych w 2020 roku i długości dróg ogółem na terenie poszczególnych jednostek pomocniczych (osiedla/sołectwa).	Potrzebne dane do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z Urzędu Miejskiego w Łęcznej - Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.
	Liczba miejsc z infrastrukturą społeczną dostosowanych do potrzeb osób o	Iloraz liczby miejsc z infrastrukturą społeczną dostosowanych do potrzeb osób o szczególnych potrzebach w 2020 roku w	Potrzebne dane do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z

<sup>5</sup> Zgodnie z Ustawą o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 roku obszarem podlegającym prawnej ochronie jest: park narodowy (wraz z otuliną), park krajobrazowy (wraz z otuliną), rezerwat przyrody, obszar chronionego krajobrazu, użytek ekologiczny, zespół przyrodniczo-krajobrazowy, stanowisko dokumentacyjne, obszar Natura 2000. Ponadto do wskaźnika doliczono również pomniki przyrody i obszary objęte ochroną Konserwatora Zabytków

Załącznik nr 1 do „Delimitacji obszaru zdegradowanego i obszaru do rewitalizacji w Gminie Łęczna”

	szczególnych potrzebach na 1000 mieszkańców osiedla/sołectwa w 2020 r.	podziale na jednostki pomocnicze (osiedla/sołectwa) i liczby ludności ogółem w danej jednostce pomocniczej (osiedla/sołectwa) pomnożony przez 1000. Do miejsc z infrastrukturą społeczną zaliczono: place zabaw; infrastrukturę sportową na powietrzu, m.in. boiska, siłownie na powietrzu, bieżnie; parki i zagospodarowaną zieleń publiczną; skwery; place miejskie; place pod imprezy masowe.	Urzędu Miejskiego w Łęcznej - Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy.
<b>SFERA TECHNICZNA</b>	Udział budynków mieszkalnych wybudowanych przed rokiem 1989 w liczbie budynków w danym osiedlu/sołectwie (%)	Iloraz liczby budynków mieszkalnych wybudowanych przed rokiem 1989 w podziale na jednostki pomocnicze (osiedla/sołectwa) i liczby budynków ogółem danej jednostki pomocniczej (osiedla/sołectwa) pomnożony przez 100%.	Potrzebne dane do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z Urzędu Miejskiego w Łęcznej - Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy.
	Udział budynków mieszkalnych podłączonych do sieci wodociągowej w budynkach mieszkalnych osiedla/sołectwa w 2020 r. (%)	Iloraz liczby budynków mieszkalnych podłączonych do sieci wodociągowej w 2020 roku w podziale na jednostki pomocnicze (osiedla/sołectwa) i liczby budynków ogółem w 2020 roku w jednostkach pomocniczych (osiedlach/sołectwach) pomnożony przez 100%.	Potrzebne dane do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Łęczna” - Dział Wodociągów i Kanalizacji i przekazane przez Urząd Miejski w Łęcznej.
	Liczba budynków użyteczności publicznej niedostosowanych do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami na 1000 mieszkańców osiedla/sołectwa w 2020 r.	Iloraz liczby budynków użyteczności publicznej niedostosowanych do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami w 2020 roku w podziale na jednostki pomocnicze (sołectwa / obszary) i liczby ludności ogółem w danej jednostce pomocniczej (sołectwa / obszary) pomnożony przez 1000. Do budynków użyteczności publicznej zaliczono m.in.: urzędy, placówki opieki zdrowotnej i socjalnej, placówki edukacyjne i usług kultury, banki, kościoły, centra handlowe.	Potrzebne dane do wyliczenia wskaźnika zostały pozyskane z Urzędu Miejskiego w Łęcznej - Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy. RIIRG kontaktował się z zarządcą każdego budynku użyteczności publicznej celem pozyskania informacji.